Reitoria

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

PORTARIA/GR Nº 121/2020

SÚMULA: Nomeia a Comissão Própria de Avaliação da

Universidade Estadual do Norte do Paraná –
CPA/UENP.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP,

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de
10 de julho de 2018, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando protocolo nº 16.536.894-0

RESOLVE

Art. 1º. Nomear os membros da Comissão Própria de Avaliação da
Universidade Estadual do Norte do Paraná – CPA/UENP, composta como se
segue, com mandato de 01 de maio de 2020 a 30 de abril de 2022:

COORDENADORA DA CPA
Alessandra Cristina Furlan

CAMPUS DE JACAREZINHO

Representantes Docentes Titulares

Flávia Evelin Bandeira Lima
Juarez Assis Soares

Representante Docente Suplente

Raphael Gonçalves de Oliveira

Agente Universitário Titular

Mário Sérgio da Silva

Agente Universitário Suplente

Lucas Fonseca

Representante Discente Titular

Luryan Isabele da Silva

Representante Discente Suplente
Thiérry Willian de Moura Coelho

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES
Representantes Docentes Titulares
Glauco Carlos Silva
Cristiano Massao Tashima

Representante Docente Suplente

Hatiro Tashima

Agente Universitário Titular

José Carlos Alves

Reitoria

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Agente Universitário Suplente

Izaias Alves da Silva

Representante Discente Titular
Júlio Cesar Suzuki

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Representantes Docentes Titulares

Lincoln Tutida
Thiago Alves Valente

Agente Universitário Titular
Eraildes Aparecida Weber

Agente Universitário Suplente

Juliana Jacob de Andrade

Representante Discente Titular

Threicy de Oliveira Piai

Representante Discente Docente
Daisson Félix Jacinto

SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Representante Titular
Ernesto Alexandre Basso (AMUNOP)
Representante Suplente
José Coelho da Silva neto (AMUNORPI)

Art. 2º. A Comissão deverá se reunir para os trabalhos para os

quais foi designada, quando convocada por sua Coordenadora, Alessandra
Cristina Furlan.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitora da UENP em

Jacarezinho, 17 de abril de 2020.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

		2020-04-24T14:13:54-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925